intelligunt oia inuisibilia que nobis reue-
lat: p terra omnia visibilia sic videt dice
ps. Terra at dedit filius hominum. Qd obticit
de tenebris distinguendū q tenebra accipit
dupliciter. Uno p obscuritate que ē pna
luminis ex obiectu corporis ombrosi: et in isto
sensu illud nō intelligit: tenebre erāt sup
faciē abyssi. Alio p carentia luminis: et tunc
idē est tenebra qd lucis absentia: et ita illd
accipit. tenebre erāt tē. i. lux nō erat ad huc.
Ad hūc at articulū extra manicheū dispu-
tatū est in p li de trinitate. et p li de condi-
tione rez. **¶** Segf et i ihm xpm filiū ei vni-
cum. d. n. dupliciter pōt legi vt dicas filiū
eius vnicū. ut sit ibi pūctus: vt sit sensus. fi-
lius eius. i. patris. vnicū. i. vni genitus. In
quo mōstrat q quis filius pcedat a patre et
spūs. s. vnus est tñ filius q pcedit p modū
gnationis ihs xps: nō spūs scūs. Aliter sic
pōt dici filiū eius vnicū dñm nostz. Aug^o
in li de simbolo quando audies vnicū dei
filiū. agfice deū si ver^o ē fili^o: h ē qd p r. g si
de^o p r. deus filius. qd qd enī est id qd gnar
ē id qd generat. nō generat hō boues. ouis
canē: s homo hōem tē. sic de^o deū: et qd vn^o
vnū. ideo vnicū. **¶** Itē qñ audis vnicū
crede oipotētē creatorē tē. qd qd habz p r
habet fili^o. Aug^o. S; aliqd habet pater qd
non habet filius qui dicit. oia que habet p r
mea sūt. Job. i. s. h aut vey qd dicit xitas
dico qd pater eē oipotētē creatorē. Segf
filiū esse oipotētē et creatorē. **¶** S; querit
cum i simbolo arbanasi dicat dñs p r. dñs
fili^o. dñs spūs scūs. Quare dñus appropri-
atur filio: non patri nec spūi scō. **¶** Itē qre
dicat noster plus q; pater nel spirit^o sanct^o
Indivisibilia enī sūt opa trinitat: indivisi-
bilis ēt essentia. **¶** Ad primū dō qd ē dñus
creatū et increatū. dominū increatū non
appropriat filio: s dñus creatū ei appro-
piatur ad honozē ipsi: ut in q rum hō dñs
etiā creature credat. Mat h. vlt. Data est
mibi oīs prās. tē. ps. Oia subiecisti sibi pedi-
bus eius. glo. Prati eius oia subiecisti ut oēs
eum adozent. **¶** Ad secundū dō qd noster d r
ga picipat nostrā naturā quā sibi vniuit i
vnitate psonē: nō p r nec spiritus sanct^o. **¶**
S; r dicit ppter executionē misterii redē
prionis nostre in carne assūpta. **¶** Sequit.
Qui cept^o est de spiritu scō. sumit aut iste
articul^o de Mat h. h. vbi d r. Inuēta ē hñs
in vtero de spū scō. s; cu; opatio spirit^o scī

imceptibilis sit: quō inuēta est maria bñs
de spiritu scō. Preterea hoc ita debet legi
inuēta est habēs in vtero. Et addit euāge-
lista de spiritu sancto. Querit etiā cum sit
ceptus de spiritu vtrū dici possit fili^o spi-
ritus scī: qd mgt dērmiat; s; in iaz scōm
Aug. di. 4. Nam dicit ita pcul dubio non
sic de illo ut de patre. nō enī est cōcedēdum
q d nāscit de aliqua re cōtinuo eiusdē rei
filiū nūcupandū. vt enī alia sileā aliter
de hōe dicim^o nasci filiū. aliter pedicūlum
lumbicū: quozum nūbil est fili^o: vt g hec
omittā qm tante rei deformiter opant. cer-
te que nascūt ex aqua. et spiritu sancto non
aque filii recte dici possunt. et ex hoc patet
q male dicit fili^o spūs scī. **¶** Itā Jero^o in
symbolo suo ad damasū papā. cōcept^o ē de
spū scō: nō sic quidā sceleratissime opināē
spiritus sanct^o fuit ibi p semle: s; vtrū cre-
atoris opat^o est. **¶** Con. Ysa. xi. Requieuit
sup eū. glo. i euāgelio nazareoz qd hebray
ce scriptum est: ita habet spūs sanct^o descē-
dit sup eum et dixit. Ecce expectaui te fili-
mi ut ventres et regesceres; in te: ga tu es fi-
lius me^o p mogenit^o. **¶** Itē Jo. criso^o sup illd
Mat h. qd enī in ea natus: ē vni genit^o deo
in virginē in gressuro: pcessit spirit^o scūs.
vt pcedente spū scō in scīficatione nascit
xps: s; m q corp^o dīnitate ingrediēte p scē
¶ Item in ps. Ego hodie genui te. glo. licz
illud possit intelligi de die qua nat^o est s; m
humanitatē. Si ita est. g cū illa verba sūt
parris. ego hodie genui te. filius erit p r s
s; humanitatē. s; stat q in alio sensu non
pōt illud esse vey: nisi ga pater opat^o est
eius humanitatē. Ergo cum s; r spūs scī
opatus sit ei^o humanitatē. poterit dici fili^o
spūs sancti. s; m humanitatē. **¶** Propter h
volūt quidā dicere q sit fili^o spirit^o scī s; m
humanā naturā. fili^o dico p gratiā s; p ad
optionē. Sic ecōtra dicit de filio s; m diuini-
tatē respectu patris. q est fili^o nō adoptiu^o
s; naturalis et etern^o. ga ad Ro. p. sup illud
de filio suo. glo. nō adoptiuo s; suo. s. p hō et
sibi s; bali cōtēno tē quoz opō extractaru d
in carnatiōe manifeste patebit infra. **¶** Alii
hō mel^o sumētes nō cōcedūt istā aliquo mō
fili^o spūs scī. et rudent ad obiecta sic. **¶** Ad
illud qd p obiectū sic de glo. Ysa. dicunt q
fio assumit illa auctoritas. non enim ut ipi
dicant: ibi est scūs s; m verā lrām. vnde ibi
habet sic. cum dñs ihs ascendisset de aq

fons spūs descendit sup eum ⁊ dixit zc. hec sunt verba patris qui est fons spūs a quo p cedit. ⁊ hoc est qd habet Matb. 3. Vox patris audita est zc. Ad illud qd obiicit de Criso. vō qd de aliquo dī sbaliter ut cum dī fili⁹ dī patre. Aliqñ materialiter vt s̄ assūptionem carnis de matre. aliqñ p̄tine: ut cum dī xp̄s ocept⁹ est de spū scō. Uñ amb⁹ i li⁹ dī spū scō. qd ex aliquo aut ex sba. aut ex p̄tate eius. Ex sba sicut fili⁹ ex patre. ex potestate sic ex deo oīa. ⁊ hoc mō accipit hic cū dicit cōcept⁹ de spū scō: qd ex opatione ⁊ p̄tate spūs scī ocept⁹ est xp̄s. ppter h̄ nō dicit filius spūs sanct⁹. ⁊ ad illud qd dicit Criso de semie. vō qd in semine sūt duo. potētia effectiua respēu ei⁹ qd gñat. ⁊ potētia mālī. q̄tū; ad potētia effectiua dicit Criso qd diuinitas introiuit in virginem p semie Quātum tō ad potētia mālī negat Zoro ⁊ bñ qd spūs sanct⁹ nō fuit ibi p semie. Ad illud qd obiicit de glo. sup illud ps. Ego hodie genui te. vō qd ip̄o dicit fili⁹ p̄ris fm humanitatē: qd operat⁹ est hūanitatē Improprietates aut nō sūt exēdende s̄ ex ponende. vnde nō valet argumētū. simile habēs Matb. 3. Potēs est deus dī lapidib⁹ istis zc. glo. in hui⁹ rei p̄sagium de sarrā genuit filiū. non ideo vō est ysac fili⁹ dei: qd illud improprie dicebat. sensus. n. ē genuit a. gñationē opat⁹ est. ⁊ Regē nat⁹ ex maria virgine. vbi opponit heretic⁹ Matb. 3. Peperit filiū suū primogenitū. s̄ p̄mas non dī nisi respectu secūdi. qd habuit aliū filiū. s̄ cōstat qd ille alius nō fuit xp̄s. qd ille ocept⁹ fuit ex semie viri. Ergo maria non fuit virgo. Ad hoc rōdet qd primū dī duob⁹ modis Uno p abnegationē prioris: ⁊ tūc est sens⁹ primū ante quē null⁹. fm hoc p̄mogenitum dī hic p abnegationē prioris. i. āte que; nullus. Alio dicit p̄mū in cōp̄tione ad p̄sleri⁹ ⁊ sic p̄genitū dicitur p̄ qd aliud. ⁊ sic opponit heretic⁹. legē enī euangelista cōsuetudine legalis s̄monis: qd p̄mogenitū dicebat qd p̄mo nascebat seu aliud sequebat seu nō ⁊ tē cū dicit nat⁹ de patre ⁊ hic etiā dicitur nat⁹ ex maria virgine: videt qd bis sit natus. Sed oīa. aut est numeratio eternitatis qd esse nō pōt: cū altera natiuitas fuit sp̄alis. aut tēpotis qd iterū esse nō pōt cū altera sit eterna. aut erit numeratō t̄pis ⁊ eternitatis qd esse nō pōt: cū eternitas in r̄ptionē nō habeat: qd tota siml: ⁊ qd eter

nitas est totū vel q̄ totū ad tēp⁹. ⁊ ita non connumerat cum illo. vō ad hoc qd nō est numeratio mēsurātis. s̄ nec eternitatis nec t̄pis s̄ mēsurātis. s̄ natiuitatū. ⁊ Regē passus s̄ pontio pylato crucifixus mortu⁹ ⁊ sepultus Querit quare hoc totū dicat eē vn⁹ articulus cū aliū p̄cedentes sint diuersi articuli. s̄ qui ocept⁹ est de spū scō natus ex maria virgine. ⁊ quare in nullo symboloz est diuisus iste: sicut ille qui cōcept⁹ est. Ad hoc vō qd isti act⁹ osequētes sūt in vnitate t̄pis. cōceptio tō ⁊ natiuitas actus diuersi sūt: ut longo tpe distantes. ⁊ Regē descendit ad inferos. hoc videt nō esse articulus cū Job. baptista de hoc dubitauerit. dubitare enī; de articulis fidei infidelitas est. Cū q̄ oīstat ipsū fuisse fidelē ⁊ sc̄m ⁊ de h̄ dubitauit videt qd nō sit articulus. qd dubitauerit p̄t; p glo. sup illud Matb. xi. Tu es qui v̄terus es. dicit ibi glo. cū; ab herode sim occidēd⁹ ⁊ ad inferna descēsur⁹: debeo te nūciare in feris: sic te nūciant sup̄is. an cōueniat filū mori. an alius ad hec sacramēta missur⁹ es. ⁊ tē glo poterat p̄ vates quem ventu⁹ crediderat nō credidisse mortu⁹. Ad h̄ quidā dicūt qd cōtigit interrogare dubitamine. ⁊ sic nō interrogabat Jobes. Cōtigit ēt interrogare p modū disputātis: ⁊ sic Jobes interrogauit. exemplū in Luc. 2. de xp̄o. In nenerūt eū i medio doctoz zc. Amb⁹ dicit in terris qui angelos docebat i celis. dicit i. interrogat. Alii aliter distinguūt qd est dubitatio infidelitatis: qua non dubitauit Job. ⁊ est dubitatio pietatis. ⁊ sic dubitauit Jobes. querēs ex amore ⁊ pietate. tu es qd v̄terus es. licz nō dubitaret sic mater vidēs filium mortuū. dicit es ne mortu⁹ fili mi? ⁊ hoc est qd dicit glo. nō fide s̄ pietate dubitauit. Aliter soluit Criso qd nō p se s̄ pro discipulis q̄sui sic dicitū est supra. ⁊ Regē tertia die resurrexit a mortuis. q̄re Mat. 12. sic Jonas fuit in ventre ceti trib⁹ dieb⁹ ⁊ trib⁹ noctib⁹. ita xp̄s fuit mortu⁹ ⁊ resurrexit. Con. Ro. 6. Sciētes qd v̄terus homo noster crucifix⁹ ē. glo ang. Quicūcūq; vna die ⁊ duab⁹ noctib⁹ in sepulchro. nō q̄ trib⁹ diebus. Ad hoc vō qd cōputatio fit i scriptura duob⁹ modis. Uno cū p̄cisione vt tm̄ nec pl⁹ nec min⁹: ⁊ ita dicit Aug⁹. Vna die ⁊ duab⁹ noctib⁹. Alio p synodochē: ⁊ tūc a p̄te intelligit totū. ⁊ ita intelligenda ē illa auctoritas. ⁊ vt meli⁹ pateat distinguēdū ē

quonia est dies naturalis et dies artificialis. Dies artificialis est noster dies. dies naturalis continet viginti quatuor horas. scilicet diem et noctem. Potest ergo computatio fieri dupliciter. Computatio scilicet secundum diem naturale computata est nocte cuius die sequenti secundum more antiquorum: sicut dicitur glo. super Mattheum 12. Accipit autem dies pascepe in quo Christus fuit positus in cruce: et mortuus hora nona cum nocte precedenti: et habes unam diem naturalem integrum. Deinde accipe noctem precedentem diei sabbati cum ipsa die et habes alium diem. Deinde accipe noctem precedentem diei dominica cum ipso die per synodoche: et habes tertium diem naturale. et ita habes tres dies naturales. et tres dies et tres noctes: si computatio fiat per diem artificiale. **¶** Item cum dicitur tertia die: nunquid intelligitur quod de luce surrexit vel ante diem: videtur quod ante diem: per illud quod dicitur Iudicum 16. Dormiuit samson usque ad mediu noctis. glo. samson in media nocte non solus exiit sed et portas tulit: quia re demptor noster non solus de inferno liber exiit: sed inferni claustra destruxit. et videtur sic quod ante lucem surrexit. **¶** Sed contra. videtur quod non ante lucem sed de luce. per hoc quod dicitur ab aug. super Mattheum 3. super illud. Elegit listas etc. glo. ab hora mortis Christi usque ad diluculum resurrexerunt constanti hora quadraginta etc. Cum ergo dixerit ibi quod in diluculo: constat quod non ante diem: imo in die. **¶** Ad quod dicitur quod non sunt contraria: quia quod dicitur ante lucem surrexit: respicit illud quod dicitur Job 20. Cum adhuc tenebre essent: et sic intelligitur illud ante lucem. id est antequam esset clara dies. In diluculo enim nudum est clara dies. **¶** Resurrexit a mortuis ad Romanos 6. super illud. Christus resurgens ex mortuis etc. glo. longe ex mortuis remotus: sed quare dicitur hoc cum semper fuerit longe a mortuis remotus. **¶** Dicendum quod ante non erat longe valde a mortuis remotus: eo quod erat mortuus. **¶** Unde Job 28. super illud. Et solus mihi superest sepulchrum: pene se mortuum considerat quod se mortuum non ignorat: sed post resurrectionem longe a mortuis qui mori non potest. **¶** Ascendit ad celos secundum quod homo sic dicitur Job 3. Nemo ascendit in celum nisi quod descendit de celo. Aug. in glo. descendit secundum quod dens: ascendit secundum quod homo. Super Job 20. habet ex glo super illud. Nudum ascendit ad patrem meum. quod ascendere equalitatem dicitur. unde filius ascendere ad patrem est equalis esse patri. Sed obicitur quod nudum erat equalis ei secundum quod homo: nec ascendit ad equalita-

tem secundum quod deus: et ita non ascendit ad equalitatem. **¶** Solo non ascendit in re sed in noticia. id est in notuit. Sile habet Mattheum 27. Data est mihi omnis potestas. id est apparet mihi data. **¶** Sed videtur quod aliquis possit credere absque peccato ipsum non esse equalis patri. imo dicitur magdalena dicitur Job 20. super illud. Noli me tangere. in glo. dicitur ei etc. quia ista cum adhuc carnaliter in eum credebatur que sicut hominem fiebat: audit. Noli me tangere. id est sic crede in me. nudum enim in corde suo ascendit ad patrem. id est nudum creditis me equalis patri tunc tanges: cum non impeditur credes. sed probatur quod ipsa caritate habebat: quia ut habet Job 20. super illud. Maria fiebat ad monumentum etc. glo. ex nimio amore. **¶** Item Gregorius discipulis recedentibus mulieres que arti amabat non recedebat. et Job 19. Pellis mee consumptis carnibus etc. glo. con. car. i. discipulis per infidelitatem os meum. id est fortitudo diuinitatis mee adhesit pellem mee. id est mulieribus deseruentibus. et ita videtur quod haberet caritatem: et tamen non credebatur equalis esse patri secundum quod homo. **¶** Respondetur quidam quod non habebat caritatem. et exponitur auctoritatem de amore naturali unde dicitur quod in sola virgine sterit ecclesia cuius fides sola remansit in passione. **¶** Propter quod dicitur eius memoria fieri in sabbato. **¶** Alii dicunt secundum auctoritatem Job quod fides et caritas mansit in mulieribus. et quod obiicitur de magdalena. Noli me tangere etc. exponitur sic. Nudum credis me equalis patri. id est credo non aduertis. sic ille quod sciat omnem mulierem esse sterilem non aduertit de hac qua credit habere in utero. scit tamen in vli: sic ipsa non aduertebat tamen in vli hoc credebatur: quod pariter quia si aduerteret quod ei dimisit peccatum. cognosceret ipsum esse deum. Et ad hoc quod alii dicunt de brachio virgine quod ad sabbatum. respondetur quod propter aliam causam deputat sabbatum: quia sicut in sexta feria celebratur memoria passionis Christi. Ita cum ipsa quodammodo passa sit illius passionis fuit memoria celebranda: et quod sexta feria fieri non potuit ad sabbatum translatum est. hoc enim est quod quidam dixerunt. verum est eloquium iusti symeonis quod promissit gladium sentierit doloris: et ita quod sabbatum deputat ei signat Ezechiel 46. Nec porta non claudet usque ad vesperum: et adorabit ad hostium porte eius omnis populus in sabbatis. Prius opinio que dicitur quod in sola virgine sterit ecclesia videtur nobis vera: quod autem magdalena hesitauerit in triduo in fide videtur in pluribus locis ibi Job 20. Dulcer quod ploras. dicit glo.

que nō credit adhuc mulier adhuc corporei
sexus appellatione sigf. alia glo. q̄i nō lacrimas
nudas sed fidē exigo: quo insinuat ipsū du
bitasse i fide. 7 i eodē ibi. Dicit ei ihs fidez
doces: 7 in corde illi ortolan⁹ seminās. 7 cō
sequēt plane habet i glo. illa q̄ nō credidit
Sedet ad dextrā dei patris. glo. ps. sup
illud. Sede a dextris meis. duo notat scz eū
post laborē passionis 7 quiescere 7 cōregre
7 in occulto eē. 7 ad heb. β. sup illud sede
glo. victori filio confessus cōferē a dextris
glo. in potiorib⁹ bonis meis. s. fm q̄ hō: vel
cōregnat coequalis mihi fm q̄ de⁹. **S**ed
grif de simplici vetula que credit eū malitē
sedere ad dextrā patris. vtrū sit ifidel sic
si crederet materialiter cōceptū esse de spū
sancto. Bndes q̄ non silt. Nā materialiter
sedere nō interimit aliquē articulū. s. ma
terialiter cōceptū esse de spū scō pemptiuū
est hui⁹ articulū: qui nat⁹ est de virgine: si i
telligat materialiter. i. p opus viri. Si autē
intelligat sic q̄ spūs scūs sit mā: puer⁹ est
intellect⁹ hui⁹. qui cōcept⁹ est de spiritu scō
vt sup dixim⁹: 7 hereticū est. **S**i itez pōt
obiici patrē eē passū: nō est pemptiuū alie⁹
articulū. videt q̄ credere illud nō sit here
ticū qd s̄m est: q̄ talis esset patri passian⁹
R q̄ cū dicit qui cōcept⁹ est zc. hoc rela
tiuū qui refert ad hoc aīcedēs vnicū filiū
vt sit sens⁹. vnicū filiū pass⁹ ē: 7 sic p̄ q̄ pas
sus sit est huic oppositum. 7 sic relatiuū re
fert ad aīcedēs cum sua determinatiōe silt
ad Ro. β. Qui p̄destinat⁹ est fili⁹ dei in vir
tute prius dixerat de filio suo qui fact⁹ est
ei fm carnē. vñ qui p̄destinat⁹ ē zc. **S**eq̄
znde ventur⁹ est iudicare viuos 7 mortu.
Ergo oēs iudicabū⁹ 7 boni 7 mali. **C**on.
glo. Greg. sup illud. Nō resurgūt impij in
iudicio. quatuor ordines erūt i iudicio. Alii
nāq̄ erūt q̄ iudicabūt 7 nō iudicabū⁹. alii
qui nec iudicabūt nec iudicabū⁹: q̄ iā iudi
cati sūt. Sñā enī damnationis eoz totū ec
clesie nota est ut sunt infideles. Alii iudica
bunt 7 saluabunt ut mediocriter boni. alii
iudicabū⁹ 7 vānabunt ut mediocriter ma
li. Sic q̄ instantia videt impfectis 7 ifideli
bus. **R** q̄ dicit q̄ iudicabit viuos 7 mor
tuos: q̄ oēs ut dicit apl⁹ Ro. i3. Stabūt aī
tribunal xp̄i sed d̄ non iudicare illos: quia
nō exercebit in illis solemnitas iudicii scz
inclinatio illa de qua d̄ Mat. 25. Venite

zc. esuriui zc. vnde glo Greg. dicit p̄dicati
infidelitat⁹ sue tenebris ei⁹ quē despererūt
in vocatione redargui nō merent. Illi saltē
verba iudicis audient qui ei⁹ fidē saltē ver
bo tenuerūt. princeps nāq̄ terren⁹ rē publi
cam gerens aliter punit interi⁹ deliquētes;
aliter hostē exteri⁹ rebellatē. 7 sic itelligit
illud Job. 3. Qui nō credit iam iudicat⁹ est
Ad idem pōt facere qd d̄. i. ad 2^o Timot.
5. Quorūdā pctā manifesta sunt p̄cedētia
ad iudiciū. quorūdā hō sequit. **I**tes glo.
exponit de iudicio in p̄nti: q̄ si ea seq̄ iu
diciū non est temerariū. **C**redo i spiritū
scū hoc exponit 7 determinat in simbolo
patrū. Qui ex patre filioq̄ p̄cedit zc. sicut
infra ostendit. **S**anctā eccliam ca. scōzū
cōmunionē. Leo papa dicit q̄ nō v̄ dicit i scā;
eccliam catholicā. sed scām ca. eccliaz. sed
anselm⁹ vult ita dicit ut in epla ad pbil. au
diens caritatē 7 fidē quā habes i vñō ihs
7 in oēs scōs zc. glo. q̄ i xp̄m credebar 7 di
ligebar 7 eos diligebat: 7 p opa fidei 7 ca
ritatis xp̄o seruebar 7 sanctis. p hoc patet
q̄ aliter intelligit credere in deū 7 credē i
scōs. vnde dicit glo. ibi vel i scōs. **S**i que
ratur quis motus notabit eū dicit in scōs.
vñ q̄ motus in cōformitatē scōzū q̄tum ad
p̄fectionē vite. **S**cōzū cōmunionē. 7 ē sen
sus. credo q̄ sacramta 7 p̄cipatio sacram
torum que scī coicant cōferūt remissionem
p̄ctoz: q̄ fac q̄ cōcubit⁹ q̄ alias esset p̄cēm
mortale non sit p̄cēm mortale. vel credo q̄
vnitas ecclie tanta ē q̄ vnusq̄q̄ q̄ mēbz
est p̄iceps est omniū que sunt toti⁹ corpis
glo. in ps. Portio mea zc. sup illud p̄iceps
ego sum. mēbz p̄iceps est toti⁹ corporis
ita enī portio ei⁹ est dñs ut p̄iceps sit nō
vnus sed oīū eccliaz. tāta igit v̄t vni
tatis. cū sit p̄iceps xp̄i humiliter dicitur
p̄iceps famuloz xp̄i qd ē eē xp̄i p̄cipez: 7
heb. 3. Participes xp̄i effecti sum⁹ zc. glo. p
gratiā qua vniti sum⁹ ei ut mēbz capiti. 7
ad Col. β. sup illud. Adīpleo ea q̄ desunt zc.
glo. ad cōm hāc q̄si rem publica q̄s p mo
dulo suo exoluit qd debet et p possibilita
virū nostraz q̄si canonē passionū inferim⁹
pitioria plenaria passionū non erit nisi cū se
culū finitū erit. **I**tes q̄si vn⁹ homo vna p
sona est caput cū corpe saluator cū saluadis
Carnis resurrectionē. congru⁹ ordo. nam
remissio peccatoz est resurrectio aīe: que ē

resurrectio p̄na. ad istā rō seq̄t resurrectō
corp̄is. glouosa in bonis que est resurrectō
secunda: sicut dicit ad Ro. 8. Scimus qm̄
si spiritus eius q̄ suscitauit ibm̄ inhabitat
corpora nostra resuscitabit ⁊ nos ppter in
habitantem spiritū. ¶ Tene tamē qd̄ dicit
ap̄lus. i. Cor. 15. Omnes resurgemus ⁊c. ad
vtrūq; predictoz. s. resurrectionē anime ⁊
corp̄is. ¶ Sequit vitā eternā. que est b̄i
tudo. S; querit quare nō adiungitur pena
eterna: cum vtrūq; opoteat credere. v̄d̄ q̄
natura oppositoz est vt vno v̄d̄o itelligat
reliquū. Sufficiat ḡ que predicta sunt de ex
positione symboli ap̄loz.

Dicto de primo sim

bolo ap̄loz. dicenduz est de simbolo patruz
qd̄ cantat̄ in missa: sed quia fere oīa que cō
tinent̄ in simbolo ap̄loz cōtinēt̄ in isto: ga
ista exposita sunt prius hic sunt omittēda.
Mutata rō seu p̄missa ⁊ addita quedāz
ad p̄s sūt explicanda. Diuidit̄ aut̄ symb^o
illud ī duas ptes. In prima iudicat̄ vnitas
cum d̄. Credo in vnū deū. Deinde sequit̄
cōfessio trinitatis. ⁊ ideo illa cōtinet̄ tres p
tes. prima est de patre. patrē omnipotētē ⁊c
secunda de filio. ⁊ in vnū d̄m̄ ⁊c. tertia de
sōi sancto. ⁊ in spiritū sanctū d̄m̄ ⁊ viuī
ficatē. ¶ Prima pars de vnitate eēntie
exposita est prius. s. distinctio tam̄ psonaz
aliter exponit̄ ī simbolo isto ⁊ ī p̄cedēti.

¶ De patre duo cōfitemur hic. cōpotētā: ⁊
operatiōē celi ⁊ terre: hoc tam̄ sine dubio
est cōe tribus psonis: s. per appropriatiōēz
patri attribuit̄ sicut expositum est prius.
Querit̄ tamē de diuersitate vocabuli signi
ficantis creatiōē. Nam ibi dicit̄ creatorē
hic factorem. ¶ Ad qd̄ v̄d̄ qm̄ creare est v̄
nibilo aliqd̄ facere. facere rō sic cōiter d̄r
cōe est ad opari aliqd̄ de nibilo: ⁊ ad opari
aliquid de materia. vt ḡ mōstret̄ operator
eoz que facta sunt v̄ nibilo sicut angeloz
aīaz: ⁊ prime materie: ⁊ oīuz que pducta
sunt ex materia: p̄fitemur nō solū creatorē
sed ⁊ factorem. Ipse enī ē oīa ī oīb̄. De filio
rō quedam exprimuntur s̄m̄ diuinitatem
quedā s̄m̄ humanitatē. Scdm̄ diuinitatem
rō ponit̄ qnq; ad excludendū qnq; errores
arrianoz: quos ipsi mētebant̄ de filio dei
¶ Primus q̄ nō esset eiusdē s̄be cum patre
contra quos fides dicit. Et in vnuz repete

deū cum patre. Job. 14. Ego inq̄t in patre
⁊ pater in me est. ego ⁊ pater vnū sumus.
¶ Secundus error arrianoz est q̄ filius mi
nor patre est. cōtra quos cōfitef̄ fides catho
lica d̄m̄ ibm̄ x̄pm̄. i. equalē p̄ri ⁊ sp̄i scōi ī
potentia. ps. Dixit d̄ns d̄no meo se. a. d. m.
glo. conregna equalis. ¶ Tertius error est q̄
filius sit adoptiuus nō naturalis: sicut ī Jo.
p̄. Qui nō ex sanguinib; neq; ex voluptate
carnis qd̄ euacuat fides catholica. ⁊ dicit̄ fi
lium dei vnigenitum. Jo. p̄. Deum nemo vi
dit vnq; nisi vnigenitū filiū dei. ¶ Quartus
error est q̄ natus est ex tpe non ab eterno.
cōtra qd̄ fides catholica p̄fitef̄ ex patre na
tum ante omnia secula. Job. p̄. In principio
erat verbum. ¶ Quintus error est q̄ filiū dei
sit pura creatura: qd̄ fides catholica exclu
dit dicens. deum de deo lumen de lumine. Jo.
p̄. Deus erat verbū. ¶ Soluit aut̄ oppositi
onem eoz fides catholica cōgruo exemplo.
opponit̄ enī si filiū esset a patre naturalis
cum nullus pater sine sui diuinitatē ⁊ de
cisiōe generet̄ filiū sibi equalē cū de deo
absurdū sit illud asserere. Relinquit̄ q̄ de
pater nūq; habuit̄ filiū nālem. Manifestat̄
ḡ fides catholica illos mentientes ⁊ dicit̄ lu
men de lumine. sicut lumē enī absq; sui d̄i
minutōe uel minoratiōe ex se generat̄ lumē
aliud: sic pater filiū. Radix aut̄ erroris eoz
est q̄ attribuit̄ creatori qd̄ est creaturē. Ex
predictis errorib; ceciderūt in p̄fundū er
rorū ut dicerēt̄ x̄pm̄ esse purā creaturam ⁊
deū nō nāliter sed adoptiue uel p̄ gratiam
sicut d̄r Exo. 7. moyfi. Ecce cōstitui te d̄m̄
pharaonis s̄ ecōtra. fides catholica p̄fitef̄
deum v̄ez de deo rō genitū nō factum ⁊c.
Jo. p̄. Oīa p̄ ipsū facta sūt. Aug. quō factus
est per quē oīa facta sūt. si enī p̄ ipsū facta
sunt oīa iam non est factus: iam non est crea
tura. ¶ Querit̄ vtrū possit̄ cecedi factus. pro
batio q̄ sic. Ro. p̄. de filio suo q̄ factus est: ei
ex seie dauid. ¶ Itē. 4. ad Gal. Misit̄ filiū
suū sc̄m̄ ex muliere ⁊c. ḡ videt̄ posse cecedi
q̄ sit factus. quid est ḡ qd̄ dicit̄ genitū non
factum. ¶ Ad hoc soluit̄ Aug. sup̄ Jo. ⁊ ad
Ro. factus dicit̄ s̄m̄ humanitatē nō factus
s̄m̄ diuinitatē. ḡ factus ⁊ non factus nō sequit̄
sed est fallacia s̄m̄ ignoratiā elenchi. ¶ Ad
huc iterū opponit̄ Jo. p̄. Qui post me venit
ante me factus est. soluit̄ ibi infli. qui post
me factus est tēpe. atē me factus ē dignitate

et totū refert ad humanā naturā. Querit
rōne eius q̄ dicit natus añ oīa secula vtrū
possit cecidi: semp nascit. sic cecidit: semp
natus. et de hoc est magna disputatō i sen.
vi. p. i. l. Nam sic dicit Greg⁹ sup Job. Dñs
ihs eo q̄ virt⁹ et sapia est de patre añ tpa
nat⁹ est. vel pot⁹ q̄a nec cepit nasci nec de
sūt esse. Dicam⁹ veni⁹ semp nat⁹ est. nō aut
possum⁹ dicere semp nascit: q̄a si sp nascit
nūdū nat⁹ ē. ¶ Con ibidē. et habet ab Orig
super Jere. xi. Inuenta est coniuratio sal
uator noster est sapia dei. sapia x̄o est splen
dor eterne lucis. Sap. 7. Saluator ḡ noster
est splendor claritatis eterne. Splendor aut
nō semel nascit et definit: s̄ quotiēs ortum
fuerit lamē ex quo splendor orit: totiēs etiā
orit splendor claritas. sic ḡ saluator noster
semp nascit. vnde p̄. 8. An̄ oēs colles ge
nerat men: nō v̄r qdā maledict ḡnauit. ecce
manifesta contrarietas. Greg⁹ dicit q̄ bñ dī
semp nat⁹. male at̄ dicit semp nascit. Orig
eccl̄o. r̄. ¶ R̄. vtrūq; bñ dicit et sane. fili⁹
de patre semp nascit: v̄l semp est nat⁹. et ut
soluatur cōtrarietas distīguif q̄ hoc x̄bū
nascit duplicē habet cōsignationem. cōsignat
enī presentialitate: s̄m q̄ i presenti est. Item
cōsignat īfectionē eo q̄ significat ī fieri: s̄m
hoc dicit si sit aliqd nō est. Orig. ḡ respicit
ad cōsignationē p̄mā. Greg⁹ ad secūdā.
¶ Similiter aut̄ distinguēduz est in hoc q̄
dicit natus. nam duplicē habet cōsignationē
cōsignat enī temp⁹ preteritū. cōsignat etiam
p̄fectū. preteriti enim p̄fecti est t̄pis. Orig.
x̄o cōsiderās cōsignationē t̄pm dicit ueniēter
semp nascit. Nō semp nat⁹ est present. nō
et preterite. illi enī natuitati etne et p̄fecte
cōgruit presens: qm̄ est et nō p̄terit. Greg⁹
x̄o respiciens ad cōsignationē p̄fectionis si
gnificant̄ natuitatez: p̄fectā dicit semper
nat⁹ ē. non semp nascit qd̄ significat ī p̄fe
ctionem. diuersis enī respectib⁹ vtrūq; bñ
dicit et sane. ¶ Querit vtrū hec sit cecidē
da sp nascit et videt q̄ meli⁹ debeat cecidi
q̄ ista sp natus. nam cū p̄s magis cōgruat
eternitati. qd̄ magis se habet ad p̄sens ma
gis cōgruet. s̄ futurz magis se habet ad p̄s
q̄ ad p̄teritū: q̄a futurū aliquādo erit p̄s
p̄teritū nūq; si ḡ signō eternā natuitatē
cōcedim⁹ semp nat⁹. multo fortiori rōne cō
cedimus semp nascit. ¶ Solo implicat fal

sum in p̄dicta argumētatione. nō enī conce
ditur illa semp natus rōne cōsignationis p̄e
teriti. s̄ ut dictū est rōne p̄fectionis. ista x̄o
semp nascit: cecidit rōne cōsignationis p̄e
sentis. cum ḡ neutrū inueniat̄ i hac semper
nascit: nec cōsignatio p̄fecti simpliciter hec
non est cōcedēda semp nascit. ¶ Sequitur
qui p̄pter nos hoīes: et p̄pter. n. s. v. de cel.
hic ponit̄ qnq; p̄tinetia ad humanitatem.
sc̄z incarnatio. passio. resurrectio. ascensio.
aduentus ad iudiciū. Circa primūz x̄o nōt
finis vel utilitas īcarnatiōis. ibi incarnat⁹
est. auctor ibi de spū sc̄o. mat̄ia ibi. ex maria
virgine. forma et homo fact⁹ est. que sequit̄
exposita sūt sicut p̄ius. ¶ Sed querit de ī
tellectu illius qd̄ dictū est descendit de cel.
nam descendere moueri est. moueri autem
incedere ad locum est vbi res nō est. qualif
ḡ descendit qui nūq; deest vel ascēdit. Jo
3. Nemo ascendit in celū nisi qui descendit.
¶ Solo descendere dicit de filio dei nō p̄
prie s̄ trāsūptine. trāsūptū aut̄ ē verbū ad
significādūz incarnationē. nam sicut iste q̄
descendit tendit ad sursum in deorsū: sic cauz
deus factus est homo qui sup oēs res est nā
bonitate. dignitate. rem infimā sibi vniuit
nihil aliud ḡ est descendere nisi in carne hu
mili apparē. ¶ Querit q̄re in simbolo isto
non apponit̄ articulus de descēsu ad īferos.
Et ad hoc r̄ndet Innoq̄ cuidam archiepo
q̄ hoc fuit p̄pter hereticos. fuerit nāq; he
retici qui dixerūt x̄pm esse purā creaturam
et apud īferos remāsisse: p̄pter qd̄ adiudi
cauerūt sancti patres illū articulū s̄btrahere
Alii aliter dicūt. Nam cum semel dictuz sit
de filio verbū descēsus: cū dicit descendit
de celis. Illud aut̄ descendē nihil aliud sit
q̄ se exānare. sicut dicit ap̄t̄s ad Phil. 2.
Exānauit semetipsū zc. Si iterū reperēt̄ur
in eadem serie. descendit ad īferos videt̄
duplex esse exānatio. et ita posset eē mā er
roz. Ideo adiudicauerunt sc̄i patres illum
s̄btrahere: et maxime cū sufficēter eēt positū
in simbolo ap̄toz. Seḡ et i spm̄ scm̄ oīm
de spū sc̄o quedā p̄fitef fides catholica in
symbolo isto que indicat dignitates ei⁹ sp̄a
les. Quedam que indicant effect⁹ ei⁹ gene
rales. Que indicat dignitates ei⁹ sp̄ales sūt
qnq; p̄tās indicat̄ cū dicit dominū. Deū.
p̄. Spiritus dñi ferebatur sup aquas in quo

indicat q̄ sic pater est dñs creature ⁊ fili⁹
sic spūs sanctus bonitas indicat cum dñ ⁊
viniſicatē. Job. 6. Spiritus ē qui viniſicat
ex quo ſeḡ q̄ qui caret ſpiritu ſancto mor-
tuus eſt. Ex hoc trahit auctoritas Aug. ſic
aīa eſt vita corporis ſic deus eſt vita aīe. vi-
ſinctio pſonalis indicat cum dicit. qui ex
patre filioq; p̄cedit. Equalitas cum dicitur
qui cum patre filio ſimul adoraf. doctrina
cum dicit qui locut⁹ eſt p̄ p̄betas. Ponit
aut effectus generales quator. prim⁹ vnitas
ſeu ſitas eccleſie catholice quā faciet ſpūs
ſanctus que eſt duplex. vnitas intellectus
in fide. vnitas effectus in caritate: que due
vnitates notant cum dicit et in vnā ſcām
ca. vnā in fide in caritate. catholica enī
grece idem eſt q̄ v̄lis. ¶ Secundus effect⁹
eſt remiſſio peccatorū in baptiſmo. Cōfiteor
vnū baptiſma. Jo. 3. Niſi quis renat⁹ fuerit
ex aqua ⁊ ſpiritu z̄c. ¶ Tertius effectus eſt
reſurrexio mortuorū. ¶ Quartus eſt vita
eterna. Querit de hoc q̄ ſup̄dictū ē de ſpū
ſancto: qui ex patre filioq; p̄cedit. de hoc. n
altricio eſt iter grecos ⁊ latinos. cōfeſſio
enī latinoꝝ eſt qm ab vtroq; p̄cedit. Greco-
rum ꝛo q̄ r̄m a patre. Latini ꝛo oſtendunt
ſuam cōfeſſionem per illud apli ad Gal. 4.
Spiritu filii ſui. quid enī aliud eſt ſpiritus
filii niſi qui p̄cedit a filio. ¶ Itē ad Ro.
8. Si q̄ ſpiritus xp̄i nō habet hic nō ē ei⁹
¶ Contra hoc opponit greci. p̄mo quia nō
inuenit ſcriptū in euāgelio q̄ p̄cedit a filio
ꝛ r̄m a patre. ⁊ ſi unq; in ſine. q̄cūq; aliud
addiderit anathema ſit. vnde iudicat nos
anathematizatos. ¶ Item Leo tert⁹ ſcripſit
in tabul argēteis ſymbolū illud ⁊ reſpoſit
illū in x̄a altare beati pauli: ⁊ ibi ſimiliter
nō eſt appoſitū. ¶ Itē querūt greci vñ hoc
habuerūt latini. ſi enī inquit illis reuelatū
fuit q̄re n̄ ⁊ nobis. ¶ R̄ ad illud q̄d p̄ oppo-
nitur q̄ non inuenit in euāgelio. R̄ndū eſt
interimēdo. Nā ⁊ ſi nō inuenit ſcriptū ſm
vocem. inuenit tamē ſm̄ intellectū cum dicit
ſpūm veritatis. i. filii. ſi enī eſt ſpirit⁹ ſitas
aut q̄ ſpiritus eſt a veritate. aut quia veri-
ritas eſt a ſpiritu. ꝛ quia veritas a ſpiritu
nō eſt. nō enī filii eſt a ſpiritu. Si enim eſſet
ſic diceret ſpiritus veritatis: ſicut dicit p̄
filii: ſi q̄ ſpiritus eſt a veritate que ē fili⁹.
hoc idē eſt dicere q̄d p̄cedit a filio. ¶ Ad

ſecundū R̄ndet magiſter in ſentētis. Qui
aliud addiderit anathema ſit aliū. i. cōtritiū
q̄d cōfirmatur ex auctoritate apli. Sil. p̄. Si
quis vobis aliud euāgelizauerit anathema
ſit. nō dixit. Si quis aliud addiderit. nā ſi
ſic ſibi p̄iudicauerit apls ſicut dicit Aug⁹
¶ Cupiebat enim venire ad quosdā: quib⁹
ſcribebat. i. ad Theſſ. 3. Ut ſuppleret que ſi
dei illoꝝ deerant. ꝛ qui ſupplet q̄d min⁹ ē
addit. nō quod inerat tollit. aliud q̄ cōtrari-
um intelligit. ¶ Ad tertiu⁹ ⁊ quartū R̄ndet
Anſel⁹ in li. de p̄ceſſione ſpiritus ſci. greci
latini opponit. vñ latini accipiūt q̄ ſpūs
ſanct⁹ p̄cedit a filio: ⁊ quare ſi expediebat
nō fuit eis intimatū. R̄ndet q̄ neceſſe erat
propter quosdam min⁹ intelligētes. q̄a non
aī aduertebāt in illis que vniuerſa credit ec-
cleſia cōtineri. Et ex his ſequi ſpiritu ſcū
de filio p̄cedere. ne forte hoc credē dubita-
rent. Quoniā ergo neceſſitas eos compelle-
bat ⁊ nulla ratio prohibebat. ⁊ fides vera
admittebat. fideliter aſſerunt latini q̄ cre-
vēdū eſſe cognoscebāt. ſcū enī q̄ nō oīa
que credēda nobis ſūt ibi dicta ſunt. Nō. n
ibi dicit ad iheres deſcēdiſſe quod verum
coſter credimus. nimis enim erat difficile
ad cōſulēdum de hac re recolligere maxie
cū ſe inuicem eſſent cōclia. Nec erat neceſſe
vnde nō dubitabāt in queſtiōem adducere
¶ Querit vtrum abſolute ſit cōcedēdum
ſpiritus ſcūs p̄cedit a filio. R̄ndet anſel⁹
in li. de p̄ceſſione ſpiritus ſci quibus nō dicat
ſpūs ſcūs p̄cedit a filio p̄ ſe. bene tamē d̄
ſpiritus filii. ſicut bñ dicitur ſplendor pro-
cedit a ſole ⁊ radio. nō tamē dicit ſplendor
p̄cedit a radio per ſe: ꝛ ſplendor radii. Con-
trarietas autem grecorū ⁊ latinoꝝ ſic ſolui-
tur. idem enī credūt: ꝛ nō eodē modo profe-
runt. P̄cipiū autem cōtrarietatis in prola-
tione ortum eſt ex diuerſa compatione acce-
pta a creatura. vñ ad hoc nota q̄ eſt ꝛbuꝝ
interius ⁊ exterius. verbum interi⁹ cogita-
tio vel intellect⁹. verbū exteri⁹ ꝛmo eſt. Si
militer et ſpirit⁹ duplex interi⁹ ⁊ exteri⁹
interi⁹ ſpirit⁹ amor eſt. exteri⁹ aer. Latī
q̄ ſicut Aug⁹ ⁊ alii exp̄licātes de verbo
increateo ⁊ ſpiritu increato. cōpant ſpiritu
interi⁹ ad verbū interi⁹. Greci ꝛo ſicut
damasce⁹ cōpant ſpirituꝝ exteri⁹ ad ꝛbū
exteri⁹. ⁊ hoc eſt q̄d dicit Aug⁹ in trinitate

creata. p̄ accipit mens. deinde verbum seu cogitatio: ga cogitatio mente cōcepta verbum dicitur. Relinquitur ut ex utroq; spiriter affectus seu amor. mēs patri attribuitur verbum filio. amor spiritui sancto. Ex hoc ḡ latini dicunt spiritum sanctū ab utroq; p̄cedere sicut amorem ex mente et verbo interiori seu cogitatione. Nam sic primo est intellectus. deinde verbum exterius scz vox. spūs autem vehiculū est verbi. Intellectus enim format vocem et in p̄ma voce spirata ostendit intellectus: ecce intellectus patri attribuitur: verbum filio: spūs spūi sc̄to. Sicut ḡ vident greci q̄ ab intellectu p̄cedit spūs et vox: et nō spiritus a voce. sic a patre procedit filius et spūs sanctus. et nō a filio spūs sc̄us.

¶ Querit quare in simbolo isto omittatur cōsō sanctoz. Ad quod potest respondēri q̄ intelligit per hoc q̄ dicit vnam sanctam catholicam ecclē. vna enī est ecclesia et nō solū fide: et caritate s̄ sacramentoz p̄cipatiōe que est cōmuniō sanctoz. ¶ Querit cum septē sūt sacramēta quare fit mentio soluz de baptismo in hoc simbolo et nō de aliis sacramentis. Ad hoc potest respondēri qm̄ nō fuit necesse ponere alia sacramēta. alia enī sacramēta a laicis vari nō possūt. illud aut sacramētū ab omnib; dat in necessitate. In simbolo ergo qd̄ ad omnes pertinet nō fuit necesse ponere sacramētū nisi illud qd̄ ab omnib; potest in necessitate ministrari.

¶ Querit quare dicit vniū baptisma. Ad hoc responder quoniam illud notabile est p̄pter hereticos: qui dicit quotiēs homo peccat baptismū debere repeti. Cōtra quos apostolus ad Eph. 4. Una fides vnum baptismū.

Determinato de duob; sym-
 bolis in duab; distinctionib;. Restat expositio symboli athanasii. Diuidit autē in tres partes in probemū. tractatuz. et epilogum. Probemū ostinet tria. vtilitatē. materiam necessitatē. vtilitas notat cum d̄r Quicūq; vult zc. In hoc reddif auditor benivolus. Materia symboli que ē fides catholica monstrat cum dicit. ante omnia opus est zc. vñ Heb. xi. Accedentem oportet credere quia est et quia remunerator est. in hoc redditur auditor: docilis. Necessitas tangit cū dicit

q̄ in si quis zc. In hoc reddif auditor attentus. Et sic sumit probemū in duob; s̄sibus. Dic tamē notādū q̄ primus versus trahit ad amorem. Quicūq; vult salu; esse. Secundus terret per penam cū dicit absq; vobis zc. Querit de hoc q̄ dicit vult salu; esse quia cū nihil sit in p̄tate nostra tm̄ q̄tū voluntas sicut dicit aug; videt q̄ in potestate nostra sit saluū esse. Contra ad Ro. 7. dicit velle mihi adiacet. perficere aut non inuenio. Solo ad Heb. 12. Videte ne qd̄ desit gratie dei. ex hoc trahit q̄ si fac hō quod in se est. domin; infudit ei gratiā que est pignus salutis. Querit de differētia istozum duoz inuolātā integram. Ad B dicendū q̄ integritas respicit id qd̄ credēdum est. Inuolātā qd̄ operādum. Fad. 2. fides sine operib; zc. Dic sc̄ipit tractat fides aut catholica zc. qui diuidit in duas partes. In p̄ma parte describūtur ea que credēda sūt d̄ diuinitate. In secūda p̄te ea que sunt credenda de humanitate que incipit ibi. Sed necessariū ē zc. p̄ma pars orinet tres partes i vli. Ostendit p̄mo q̄ credēda sit in vnitāte essentie trinitas. et in trinitate vnitās. 2. agitur de vnitāte essentie. 3. de distinctione personaz. p̄ma pars cōrinet quatuor uersus. Prim; instruit cultū diuinū fides autē catholica hec ē zc. Secundus confūdēt errores sabellii et arrii siml. Neq; cōfūdēt p̄sonas. Tertius ostendit distinctas eē p̄sonas contra sabellii. Alia enī ē p̄sona p̄ris. Quartus ostendit simplicitatē essentie personaz. s. patris et filii et spiritus sancti. Sed patris et filii et spūs sc̄i. vna ē diuinitas. Cōtra hereticos monstrat vnitās eēntie in trinitate personaz multiplici exemplo creature. Aug; ponit tale exemplū. memoria intelligētia volūtas. hec tria sūt. Sūt. n. tres vires aīe: sed in vna essentia que est aīa. Item Ansel; de incarnatione verbi. fons. riuus. stagnū. hec tria sūt et vniū nō ē altez nam fons nō est riuus: et sic de aliis. Item a fonte riuus ē et nō ecōuerso. ab utroq; fluitūus et nō ecōuerso. et tamē sunt aqua vna et vna res. Item Heb. p̄. Splēdor glorie: sol et splendor et calor tria sunt et vna res. a sole splendor. ab utroq; calor. Item Dent. 4. Deus noster ignis est cōsumēs. In igne tria sunt. carbo. flāma. et ardor calor. vnum

non est alterum. et sunt tres. vna a carbone
flamma et non eodurso. ab utroque calor. Item
Deut. 4. Deus noster ignis est consumens.
In igne tria sunt. carbo. flamma. et calor. ¶
Item exemplū Dyo. de di. no. cōiungit tres cā
dele. tres sunt cādele accense singulariter
et vnu est lum. nemo enim posset diuidere
in lumine illarum. ¶ Item exemplum iudei
cōnerfi fiant tres pluce in panno vno: tres
pluce sūt singulariter: vnus tamen est pan
nus. ¶ Item exemplū generale ponit aug.
in libro de aīa et spiritu. Tria hec omni exi
stenti sūt essentia qua sūt. species qua dif
ferunt. vnus quo pficiūt. q̄si vestigia trīni
tatis patris et filii et spiritus sancti. Ita ea
dem aliis nominibus nuncupant vel nomi
natur ab aug. modus. species. et ordo. In li.
Sap. xi. dicuntur numerus. pōdus. et mēsa
habes ergo exemplū generale in vestigiis tri
nitatis que apparēt in omni creatura. habet
etiā exemplū spale in creatura spirituali. scilicet
habet enī trinitatem potētiaz cum sit sim
plex in essentia. scilicet vegetabile. sensibile. et
rationalem. ¶ Item scdm aliam assignatio
nem. cōcupiscibile. irascibile rationalem. ¶
Item scdm aliam mentē. noticiā et amoz.
seu memoriā. itelligētia et voluntatē. ¶ Item
in omni creatura corporali naturali artifi
ciata naturali superiore seu celesti: sicut in
sole. inferiori sicut in elemētis. in igne et aq̄
in artificiatā vt in pāno. ¶ Sequit de vni
tate essentie specialiter de qua profitemur
in presenti tria per modum p̄uatiōis h
sūt increatus. imēsus. eternus. ¶ Per h
q̄ dicitur increatus p̄uatiō causalitatis. per h
q̄ imēsus. situs et figura. per hoc q̄ eternus
durationis terminus. Et sic remouetur ab
eo omnis paruitas creature. Paruitas enī
creature in tribus ostēditur. primo in hoc
q̄ creata est: et habet causam. et hoc remoue
tur cum dicitur. Increatus pater. increatus
filius etc. Ex quo monstrat causa oīū nō ha
bens causam. ¶ Secūdo ostenditur paruitas
creature in hoc q̄ circūscripta est tempore
et loco: q̄d remouet cum dicitur imēsus pater
imēsus filius etc. Ex quo relinquit q̄ eius
essentia est infinita. Tertio ostenditur cre
ature paruitas in hoc q̄ habet durationis
sue terminū. v̄l ex parte vtraq̄. scilicet p̄ncipiū
et finis. sicut res temporales que habēt p̄n

cipium et finem. vel ex parte aliqua ut res p
petue que p̄ncipium habēt: licet nō finem.
vt sūt angeli. et anime. celum. et terra. illud
totum remouetur cū dicitur eternus pater
eternus filius etc. Nota tamē differētia iter
eternum et perpetuū et temporale. Temporale
est q̄d habet p̄ncipiū et finem. eternū q̄d ca
ret p̄ncipio et fine sic de. perpetuū q̄d h̄z p̄n
cipium sed caret fine. ¶ Sed quia ostensū
erat ista tria nomīa increatum. imēsum. eter
num. cōuenire singulis personis: ne credē
q̄ essētia triplicet s̄ tres p̄sonas. subiūgit
et tū nō tres eterni s̄ vnus eternus. et hoc est
quod dicit Boetius in libro de trinitate. p̄bi
iūgit ita arguit. sortes est homo. plato ē hō
ergo sortes et plato sūt hōies: nō homo. dua
rum enī repetitio vnitātū pluralitatē fac.
sed theologi ecōtra arguit. pater est deus
filius est deus. spiritus sanctus est deus. ergo
pater et filius et spiritus sanctus sūt vnus
deus nō dii. trina enī repetitio nō facit hic
numerū. ¶ Sequit tria per modū p̄uatiō
nis. Omnipotēs deus dominus. omnipotens
pater. omnipotēs filius etc. ¶ Contra oppōit
hereticus. nō est omnipotēs: q̄a oīa nō potest. s̄
deus nō potest mentiri nec praua agere. q̄
nō est omnipotēs. Respondet aug. q̄ potēs
peccādi nō est potētia sed ipotētia. nec pec
care est facere sed deficere. peccatum enim
est actus icidēs ex defectu hōis. ¶ Sed adhuc
opponit hereticus. nō potest comedere nec bi
bere. hic autem posse est posse. Respondet
Aug. q̄ posse currere defectuum est pos
se et imperfectum et diminutū. oīs defectus
et dimīutio lōge est relegata a deo: et quis
deus posset hoc et opēs in aliis. hec tamē ei
nō attribuūt. Ipse enim est qui operat oīa
in oībus. ab eo enim accepit creatura q̄ hoc
possit. nō autem ei attribuūt: q̄a sonat in de
fectū et idigētiam. ¶ Cōtra. Ro. 8. Spiritus
postulat p̄ nobis gēitibus inenarrantibus. glo
postulat id est postulare facit. Queritur q̄
cum verbum postulādi sonet idigētiam et
tamē attribuūt deo: quia deus operat illud
per creaturā. quare nō similiter attribuūt
ei oīa alia vt diceret deus comedit: q̄a nos
comedere facit. ¶ Ad hoc respōdet q̄ cum
sit duplex creatura corporalis: et spiritualis
actus spūalis creature magis ei cōformant
et cōueniūt. et ideo ipsi attribuūt. Actus etc.

corporalis creature propter sui elongationem
et dissimilitudinem deo non conveniunt quibus
ipse operetur illa. **Q**ueritur cum tria sunt
nomina essentialia generalia que aliquando ad
propriam tribus personis potentia, sapientia, bo-
nitas, sic profitemur in symbolo isto. **O**mnis
potens pater, omnipotens filius etc. quare similiter
non profitemur. **S**apienter pater sapienter filius etc.
bonus pater, bonus filius etc. **R**esponderi potest quod
ista duo intelliguntur per duo sequentia, in hoc
enim nomine deo intelligitur sapientia, in hoc
deum bonitas, deus enim grece interpretatur theos
quod est videns seu cognoscens, sapientia
ergo notatur cum dicitur deus pater etc. **B**o-
nitas in deo: quoniam eius est regere et conser-
vare et protegere quod ad bonitatem pertinet
unde bonitas intelligitur cum dicitur, dominus
pater dominus filius etc. **Q**ueritur cum deus re-
latine dicatur ad servum. **R**elativa autem posita
se ponitur etc. **S**equitur quod si servus est: deus est,
et si servus non est: dominus non est. **E**rgo eodem
addito utrobique adhuc sequitur, ergo si non
fuit servus ab eterno: non erit dominus ab
eterno. **R**espondeo distinctionem. **N**am hoc nomen do-
minus potest significare dominium habitum: et
tunc non dicitur relative sed absolute, vel potest
significare dominium actum: et tunc dicitur relati-
ve. **I**n prima ergo significatione concedendum
est quod deus sit dominus ab eterno, in secunda
non. **S**equitur quia sic sigillatim unaqueque persona,
expone sicut patris, additur enim illud ad signi-
ficandum: quoniam quis predicta conveniant
singulis personis per se, singulariter tamen
et non pluraliter conveniunt omnibus simul scriptis
Sequitur distinctio personarum, pater a nullo fa-
ctus est etc., pater distinguitur hic ab aliis dua-
bus personis per duo, per personam, et in-
scibilitatem, paternitas intelligitur in hoc quod
dicitur pater, inascibilitas per hoc quod sequitur
a nullo est factus etc., et remouet a patre omnis
modus efficiendi ab alio. **Q**uedam enim sunt a
deo de materia, et hec dicitur facta proprie ad
hoc veritatem dicitur per non factus. **I**tem quedam
sunt ab alio non de materia, et hoc dupliciter
Nam quedam sunt a deo de nihilo et hec sunt
creata ad quorum differentiam dicitur non creatus
Quedam autem sunt ab alio ut de sua substantia non
materialiter sed substantialiter ut filius a patre,
ad horum differentiam dicitur nec generatus,
pater igitur nullomodo est ab alio nec per fa-

ctionem ut naturalia et artificialia, nec per
creationem ut creata: sicut sunt prima materia, ut
angelus et anima, nec per generationem ut filius.
Sed obicitur cum per hec distinguitur pater
sufficenter ab aliis personis, et omnia ista con-
veniunt spiritui sancto, a nullo enim factus est
nec creatus nec generatus, videtur quod spiritus, scilicet
pater sunt eadem persona. **R**espondeo quod igitur
natum dicitur duobus modis, scilicet negative, et pri-
uative simpliciter, et tunc in genitum est non ge-
nitum, nec dicit aliquam dignitatem, et sic con-
uenit patri et spiritui sancto, vel dicitur pri-
uative cum positione quadam, ut sit sensus igitur
natum id est non genitum: et aliter ab eo genitus, et
hoc modo dicitur dignitatem, isto sensu non con-
uenit spiritui sancto, sed est necessario distin-
guens patrem ab aliis personis. **E**odem modo
potest non genitum distingui, et hoc habetur
plene determinatum tractatu de trinitate in
quisitione de nominibus in libro primo. **S**equitur
filius a patre solo est non factus nec creatus etc.
filius distinguitur ab aliis duabus personis per
propriam generationem cum dicitur generatus
a patre solo, in hoc quod dicitur, non factus nec cre-
atus priuative omnis modus calitatis effectiue,
Omnis causa efficiens aut operatur ex materia
preiacenti, aut sine materia preiacenti ex ni-
hilo sicut sol deus, et illud dicitur creare inde
sic, filius a patre est, quod filius habet principium vel
est a principio. **O**pponit ergo hereticus, pater
est principium filii, quod filius est principium a corde
latius. **S**ed omne principium est creatum vel
factum, quod filius est factus vel creatus. **I**tem
pater est principium filii, sed principium est pri-
ma causa causarum, ergo pater est causa filii,
quod filius est creatus, et sic ut patris. **A**d hoc re-
spondeo quod hoc nomen principium aliter accipitur
in natura, aliter in theologia, sic enim dicitur
philosophus, descendunt nomina sicut descendunt scientie
Similiter dicitur quod ascendunt sic ascendunt
scientie. **E**rgo quia naturalis scientia inferior est
consideratione theologica, distinctius accipiuntur
in ea nomina que in theologia que superior est, non
enim huius nominis principium: in naturali philosophia
est quod est prima causarum, et ita hoc nomen prin-
cipium sonat in causa. **I**n theologia vero communi
accipitur, ita ut non accipiat solum in ratione
cause: sed dicatur principium a quo est aliud,
fallacia quod consequens est in theologia, si interpretatur
pater est principium filii, quod causa a superioribus

ad inferius affirmado. ¶ Similiter intelli-
gitur q̄ hoc nomē principiū in natura rela-
tiue sumitur ad p̄cipiatum. In theologia
tō aliqñ sumit̄ absolute. aliqñ relat̄e. et iō
non sequit̄: pater est principiū filii. q̄ filius
p̄cipiatū. p̄phane. n. nouitateſ verborū vi-
tande sūt scōm apl̄m. i. Thimoth. 6. Ita sol-
uitur primū et secundum. ¶ Sequit̄ spiritus
sanctus a patre et filio zc. Proprietas p̄ quā
distinguit̄ ab aliis personis: spiritus sanctus
est processio de qua dictum est sup̄. Sed hic
notandum est q̄ sicut ille exit̄ seu relatio q̄
filius exit̄ a patre dicit̄ generatio. sic exit̄
quo spiritus sanctus exit̄ ab utroq̄ dicit̄ p̄ces-
sio. et ideo sicut filius genit̄: sic sp̄s sanctus
procedens distinctis personis. Unus ergo
pater hoc planum est et sequit̄ ex predictis
S; ne crederet̄ ex eo q̄ dictum est vnā p̄-
sonam esse ab alia: vt filium a patre et sp̄m
sanctū ab utroq̄. q̄ in hac trinitate essent
prius aut posteri. Sequit̄ in hac trinitate
nihil p̄t̄ aut posteri zc. Aug⁹ euacuat oēs
errores hereticorum qui fuerūt de trinitate
sic dicens. nihil creatum aut seruens ī tri-
nitate credēdū ē: vt vult dia. arrian⁹. Ni-
hil icōgle vt vult eunomi⁹. nihil q̄ cōcōgle vt
vult eutbici⁹. nihil posteri⁹ anteri⁹ vt ma-
ius vel min⁹ vt arrius. nihil extraneum
aut officiale alteri vt macedoni⁹. nihil per
suasione aut subreptione infertū ut mani-
cheus. nihil cōporeū vt tritullian⁹. nihil cor-
poraliter effigiatū ut antromorph⁹ et vadi-
anus. nihil insibile sibi vt origē. nihil crea-
turis visibile vt fortunatus. nihil moribus
aut voluntate diuisū aut diuersū vt mar-
chid. nihil de trinitatis essentia ad creatu-
ras deductū. nihil officio singulare nec alit̄
incōmunicabile vt Origenes. nihil cōfusū
vt fabellius. sed totum perfectum ex vno et
vno: nō tamē solitariū vt siluan⁹. ¶ Ecce
quidē errores euacuat aug⁹. Recapitula-
taq̄ breuis eorū que dicta sūt superius. ¶
Sequit̄ ita vt p̄ omnia sicut iam sup̄dictū
est. et sic sumit̄ prima pars hui⁹ symboli scz
que pertinet ad ea que de trinitate creden-
da sunt. ¶ Sequit̄ secūda pars ī qua agit̄
de humanitate et in capite istius ostendit̄
fidē humanitatis necessariā esse ad salutē
Cum dicit̄ sed necessariū est zc. Querit̄ q̄ d̄
p̄bis vtram omnes sint damnati vniuersa

liter. eis enim sacramentum incarnationis
nō fuit reuelatum. Q̄ nō sint iuste dānati
probat̄ sic. Null⁹ peccat̄ in eo q̄ vitare nō
potest. sed hec ignozātia de deo incarnado
erat eis inuisibilis: q̄a certificari nō erant
per reuelationem. nec poterāt venire in co-
gnitiōē hui⁹ rei per naturalem rationem
ergo hoc ignorando nō peccauerūt. Similr
est questio de aliis gentib⁹ qui fuerūt ante
īcarnationem. ¶ Querit̄ etiam de iudeis
simplicib⁹ qui nō habebāt noticiam p̄phaz
et legis. Constat enī q̄ nō habuerūt noticiā
īcarnatiōis: damnabūt ne ergo vlr. p̄bo
q̄ sic Aug⁹. nec vixerūt nec viuer̄ sine fide
īcarnatiōis xp̄i. profecto q̄a scriptum est
Act. 4. Nō est aliud nomē sub celo in quo
oportet nos saluari: ex illo tēpore valet ad
saluandum gen⁹ humanū quo in adam vi-
ciatum est. Greg⁹ sup̄ Ezech. Et qui p̄bant
et qui sequebāt clamabāt: Osanna filio d̄
quia omnes catholici qui ī indea esse pot-
erūt. seu q̄ nūc ī ecclesia sūt ī mediatozē dei
et hominū crediderūt et credūt. ¶ Querit̄
etiam de surdo baptizato quīs per natura-
lem rationem et suam possit habere fidem
de d̄nitate. iuxta illud ps. Scitote quoniam
dominus ipse est deus zc. nō potest tamē p̄
naturalem rationem de humanitate fidem
habere. ¶ Ad hoc per ordinem respōdēdū
est sine p̄iudicio. ¶ Ad primū respondet
ap̄lus de p̄bis Ro. p̄. Cum cognouisset deū
nō sicut deum glōrificauerūt: et sequit̄. ob-
scuratū est insipies cor eorū. dicētes enī se
esse sapientes: stulti facti sūt. mali q̄ p̄bi q̄
sibi vsurpāt glōziā que dei est: excecati sūt
nec est eis facta reuelatio incarnationis. ti-
mor enim mēt̄is obstaculū est veritatis: vt
dicit Greg⁹. De bonis vero sic credo q̄ eis
facta fuerit reuelatio: vel per scripturam
que apud iudeos erat: vel per prophetiam:
vel per internam īpirationem: sic fuit de
Job et amicis eius. domin⁹ enim superbis
resistit. humilibus autem dat gratiam. Jac
4. Similiter et de aliis simplicib⁹ gentibus
intelligendam est. De simplicib⁹ tō iudeis
solutum est supra. Nam sic dicit̄ ī sententiis
q̄ omnes electi ex eis habuerūt fidem īcar-
nationis: sed aliter q̄ docti. Qd enī illi ex-
p̄licite cognoscebāt per scripturas: isti īpli-
vt crederēt qd credidit̄ ecclesia. De surdo

ho potest dici qd si lumē gratie nō fuerit ex
tinctū per peccatum cum peruenerit ad p
fectam etatem necessario gratia baptismal
docebit eū de oīb⁹ uel s̄p̄licite uel explicite
credēda. s. ut credat quicqd credit ecclia
si cōferre potest et percipere quid sit ecclia
Si autē nō potest sanctificatio baptismal
sufficere ad salutē sibi sicut puulo. ¶ Sequit̄
est ergo fides recta zc. ¶ Ista pars diuidit̄
in qn̄ q̄ ptes. In prima agit de incarnatiōe
in secunda de passiōe. in tertia de ascēsiōe
et de aduentu ad iudiciū. in quarta de resur
rectione mortuorū. in quinta de premio bo
norum et pena maloz. ¶ Prima ps̄ orinet̄
duo. primo. s. duas naturas in xpo perfectas
et ueras scz diuinam et humanā. z ostendit
unitatem persone in duabus naturis. Dicit
ergo. Est q̄ fides catholica zc. scz tūc planuz
est quod dicit. Deus est ex substantia patris
Querit hereticus vna simplicissima ē eēn
tia pater et filius et spiritus sanctus. Si q̄ fi
lius est incarnatus. pater et spiritus sanctus est
incarnatus. Respondet anselmus in libro de in
carnatione uerbi: instans tali exēplo. fons
rius. stagnū. tria hec unū sunt et vna aq̄.
riu⁹ a fonte. stagnū ab utroq̄. sed riu⁹ est fi
stularius: et argumentes. fons. riuus. stagnū
sūt vna aq̄: et riuus est fistularius. q̄ fons et sta
gnū: non ualeat. similiter nec illud. ¶ Itē
aliud exempluz. uerberabile. sensibilib. rōnal:
sunt idem in essentia uel substantia. In hoīe
enim est vna anima. si ergo sensibilib et ue
gerabil corporei comiscens. ergo et rational
nō sequit̄. Quis enim sint vna essentia seu
substantia tamē potentie sunt diuēse. scdm̄
quas differt esse separatū a corpore et con
iunctū. unde eadem scdm̄ substantiam aīa
uerberabil et sensibilib corporei coniungitur
separatur aut scdm̄ vim rōnalē sic. vna
substantia pater et filius et spiritus sanctus
sed tres persone diuēse et diuinitas in p̄sona
filii incarnata est. nō in persona patris uel
spiritus sanctus. Querit quare filius magis
q̄ p̄s uel sp̄s sanctus incarnatus sit. ¶ Ad h
respondet Aug⁹. Nō pater carnem assūpsit
nec spiritus sanctus: sed filius tm̄. ut qui erat
in diuinitate dei patris filius. ipse fieret in hu
manitate hominis filius: ne nomē filii ad al
terum transiret: qui nō esset natura filius
uel natiuitate. et sic ueritas geniti nō ado

personae nec appellatiōe: sed in utraq̄ natura
filii nomen haberet nascendo: ut esset ue
rus deus: uer⁹ homo: uer⁹ filius. alias rōes
iuenies in p̄ncipio tertii senti. usq̄ ad illuz
locum planum est. ¶ Equilis patri p̄m diu
nitatez zc. ¶ Querit utrum de filio scdm̄
diuinitatez possit dici qd pater maior est eo.
sicut ipse dicit in Job. 14. Pater maior me
est. q̄ inequalis patri: qd error est. ¶ Ad hoc
respondet Hylari⁹ in libro de trinitate. pater
maior est filio generatione: nō genere. non
tamē filius minor patre. hec ratio est qd ma
ior non sumit cōp̄atiue sed absolute: et s̄git
auctoritatē in p̄re qua a nullo est: et a quo
alius ut dicitur maior ciuitatis: non tamē est
maior aliquo ciue in persona. Imo cuiuslibet
ciui est equalis. ¶ Sequit̄ z⁹ in quo osten
ditur unitas persone in duabus naturis. Qui
licet de⁹ sit et hō zc. ¶ In h̄ uersu remouent̄
tres errores: quia ostendit ueritas persone
xpi in duabus naturis. et h̄ remouet errorem
hereticorū mētientū duas personas esse in
xpo. Secūdo error remouet cū d̄r. vn⁹ autē
nō cōuersione zc. Dixerūt enim diuinitatem
in deo factā: cum fact⁹ ē hō. ¶ Ter⁹ error
remouet cum dicit vn⁹ oīno nō cōfusione
zc. Dixerūt etiam cōfusas esse nās diuinam
et humanā: cū vna substantia esset xps de⁹
et homo. ¶ Contra qd fides catholica dicit
nō cōfusione substantie: et probat hoc exēplo
Nam sicut anima rationalis et caro zc. due
enim substantie penit⁹ imp̄mixte corp⁹ et aīa
rationalis sunt vn⁹ homo et vna p̄sona: sic
diuina et humana natura: in xpo vna perso
na. ¶ Nō Aug⁹ errores hereticorū cōtra
humanitatē assūptam ita euacuat dicēs.
Natus est filius dei ex homine nō per hoīez
et nō ex uirili semine et ex coitu: sed carnez
ex uirginis corpore trahens: et non de celo
secum afferens. sicut marcion et ouigenes
affirmāt. Nec in fantasia id est absq̄ carne
sicut ualentin⁹. neq̄ patariue imaginariuz:
sed corpus uerum nō tm̄ carnem sicut mar
tinianus. sed anima cum ratione sua. et rō
cum sensibilib⁹ suis per quos sensus in passi
one sua: et ante passiōē dolores carnis sue
sustinuit. neq̄ sic natus est de uirgine ut di
uinitatem nō nascēdo accipet quasi anteq̄
nascere de uirgine deus non fuerit: sicut
antemō et marcellus docuerūt sed eternus

homo deus de virgine natus. Aug⁹ i libro
83. q. xi. q. cōtra hereticos mētientes corpus
xpi fuisse fantasma. Si fantasma fuit corp⁹
xpi fefellit xps. et si fallit veritas nō est. ¶
Est autem veritas xps. nō ergo fantasma
fuit corpus eius. ¶ Querit de hoc sicut aīa
rationalis zc. si anima et caro sūt partes ho
minis id est totius ppositi. ergo deus et hō
sūt partes xpi: qd est error. omnis enim ps
in q̄tum pars diminuta est: quia caret inte
gritate totius. sic ergo eēt deus diminut⁹.
¶ Ad hoc ergo responderetur ad Ro. p. sup
illum locū qui factus est ei ex semine dauid
zc. glo. non ex duabus naturis vna facta ē
natura composita. xps xō vna persona ē ge
mine substātiē: nec tamē deus vel homo ps
huius persone dici potest. Alioqn dei fili⁹
anteq̄ formam serui acciperet non erat to
tus: et creuit cum homo diuinitati ei⁹ acces
sit. Rndendū ergo qd non ē penitas simile
et ita est ibi fallacia cōsequētis. ¶ Idem enī
est ac si diceretur. est simile quo ad hoc. qd si
mīle quo ad omnia. ¶ Sequit⁹ qui passus ē
pro salute nostra zc. illud expōsitū est supra
vsq; ad illum locum. ad cuius aduētum. hic
querit aug⁹ quare xps tā ignominiose mor
tuus est. Unde in libro de symbolo. d. cruce
eius loquit⁹. qd dicam. xps tale genus morti
elegit: vt aliquod genus mortis martyres
non formidarent. vnde in libro de vera re
ligiōe. Satellites voluptatum diuitias ap
perebant. pauper esse voluit. honoribus in
habāt. rex fieri noluit. mortem metuebāt
morte damnatus est. ignominiosum genus
mortis crucem horrebāt. Crucifixus est. Nō
enim ullū peccatum cōmitti potest nisi dū
appetūt ea que ille cōtempnit. aut fugiūt ea
q̄ ipse sustinuit. Sequit⁹ ad cui⁹ aduentum
omnes hōes zc. Aug⁹ de ecclīasticū dogma
tib⁹. c. ca. Erīt resurrectio mortuoz et om
nium. sed vna et semel nō prima iustoz. 2^o
peccatorum. ut fabula est somnatorum. sed
vna omnū. et si id resurgere dī qd cadit.
caro ergo nostra i veritate resurget sic in
xitate cadit. et non sūm orig. immutatio cor
porum erit id est aliud non corpus nouum
pro carne sed eadem que corruptibil⁹ cadit
tam iustozum q̄ iniustozum resurget incor
ruptibilis. ¶ Item in eodem. 9. caplo. Non
ē alia resurrectio futura post generalem q̄

origenes delirat: vt demones vel impii ho
mines post tormēta quasi supplicis expur
gati: uel illi in angelicam redeunt qua cre
ati sunt dignitatem. uel isti iustozum socie
tati donentur: eo qd hoc diuine pietati con
ueniat: ne quid d rationabilibus creaturis
pereat: sed quolibz modo saluētur. Nos cre
damus ipsi iudici omnium et retributorū
iustoz: qui dixit. Ibiunt impii in supplicium
eternum. Iusti autem in vitam eternā: vt
percipiant fructum operum suozum. ¶ De
quitur epilogus. hec est ergo fides catholi
ca zc. Repetit⁹ materia cum dicit⁹. hec est fi
des zc. Et subditur cōtinatio cum subditur
Quā nisi glō zc. ¶ Querit que sit diferen
tia inter ista duo fideliter et firmiter: quia
vnū sufficere videt⁹. ¶ Respondeo per hoc
qd dicit⁹ fideliter notat⁹ si iēs et rectitudo
in motu fidei: que est assentire pime veri
tati propter se ipsam. Per hoc qd dicitur
firmiter notat⁹ modus caritatis: qui est an
nexū fidei. Purificatur enim anima per fi
dem Act. 15. fide purificans corda eozum.
sed firmatur per caritatem euz scilicet fides
per dilectionem operatur: sicut dicitur ad
Gal. 5. vnde in Cant. vltimo. fortis est vt
mors dilectio. Et sic terminat⁹ istud symbo
lum. Amen.